-90 ～ +250℃の幅広い使用温度範囲
温度範囲の広い循環型恒温槽に対応する使 用温度範囲
（ -90 ～＋250℃ ）。
これ 1 本で高温実験から低温実験まで様々な実験に対応する
ことが可能です。
負荷が少なく ガラス機器への接続に最適
弾性が強く重量があるホースをガラス
機器への配管に使用すると、ガラスに

た状態で使用しないでください。付着した際はウエ
スなどを用いて、早めに拭き取ってください。
 •接続時には M ネジ部に焼付防止潤滑剤を塗ってご
使用ください。
0968-68-2125
株式会社　旭製作所
高い断熱性能でエネルギーロスを最小限に
肉厚のシリコーンスポンジを採用。断熱性が高く、放熱を防ぎ、熱媒のエネルギーロスを最小限にとどめます。
これにより循環型恒温槽の能力をあますことなく伝えます。
コード No． 型式 接続部 L (mm) キャップ外径 ホース外径 価格 Parts No.
3395-16-1000 IHSF16-1000
M16
1,000
∅ 50 ∅ 45
¥80,500 1600028079
3395-16-1500 IHSF16-1500 1.500 ¥103,500 1600028080
3395-16-2000 IHSF16-2000 2,000 ¥126,500 1600028081
断熱性試験
AG! 熱媒ホース（M30）と他社製熱媒ホースを直列に接続した状態で、恒温槽内の熱媒を室温から 280℃まで昇温、
室温から -90℃まで降温。熱媒ホース各位置の温度変化を測定しました。
温

30
約98℃断熱
使用温度範囲	 ：	-90 ～ +250℃
接続部形状	 ：	M16 (IHSF16) / M30 (IHSF30)※
※ 一部恒温槽では M24、M38 など異なるサイズがござい
ますのでご注意ください。
仕様・価格
恒温槽で一般的なMネジにて簡単に接続できます。
K
コード No． 型式 接続部 L (mm) キャップ外径 ホース外径 価格 Parts No.
3396-30-1000 IHSF30-1000
M30
1,000
∅ 63 ∅ 58
¥103,500 1600028082
3396-30-1500 IHSF30-1500 1,500 ¥126,500 1600028083
3396-30-2000 IHSF30-2000 2,000 ¥161,000 1600028084
3396-30-3000 IHSF30-3000 3,000 ¥195,500 1600028085
M
断熱性試験の様子